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Do 30 czerwca rodzice i opiekunowie mają czas na złożenie wniosku o świadczenie 800 plus
by zachować prawo do wypłaty za czerwiec. ZUS przypomina, że przed upływem
ostatecznego terminu warto sprawdzić na swoim koncie w eZUS, czy dokument na pewno
został wysłany.

Gdzie sprawdzić status wniosku w eZUS?

- Informację o tym, czy wniosek został wysłany, można sprawdzić logując się do eZUS. W panelu
ogólnym należy przejść do zakładki „Dokumenty i wiadomości – Korespondencja z ZUS”, a następnie
wybrać „Dokumenty wysłane”. Znajduje się tam lista dokumentów przekazanych do ZUS-u. Status
złożonego wniosku można natomiast sprawdzić w panelu „Ubezpieczony” lub „Świadczeniobiorca”,
w zakładce „Rodzina 800+”, wybierając „Szczegóły Twoich wniosków”. W tym miejscu widoczny jest
etap, na którym znajduje się sprawa – informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka
prasowa ZUS w województwie podlaskim.



Do sprawdzenia statusu wniosku można również wykorzystać bezpłatną aplikację mZUS, która
umożliwia szybki dostęp do informacji o świadczeniach.

 

Jak złożyć wniosek?

Wniosek o świadczenie 800 plus można złożyć wyłącznie elektronicznie, o dowolnej porze dnia i
nocy, bez wychodzenia z domu. Rodzice i opiekunowie mają do wyboru cztery możliwości: platformę
eZUS, aplikację mZUS, portal Emp@tia oraz bankowość elektroniczną.

Kiedy wypłata 800 plus?

Termin wypłaty świadczenia uzależniony jest od miesiąca, w którym rodzic złożył wniosek. Jeżeli
formularz wpłynął do ZUS-u do końca kwietnia, świadczenie zostało wypłacone do końca czerwca.
Wniosek złożony w maju oznacza wypłatę najpóźniej do końca lipca z wyrównaniem za czerwiec.
Jeżeli wniosek zostanie przekazany do końca czerwca, wypłaty świadczenia należy spodziewać się
najpóźniej do końca sierpnia z wyrównaniem od czerwca.

Rodzice, którzy nie prześlą elektronicznego wniosku do 30 czerwca, stracą prawo do świadczenia za
ten mieniąc. Dlatego warto upewnić się, że wniosek znajduje się wśród dokumentów wysłanych na
koncie w eZUS. Jeśli go tam nie ma, należy jak najszybciej złożyć go elektronicznie, aby nie stracić
prawa do świadczenia za czerwiec.

Co zrobić, gdy nie otrzymaliśmy wypłaty w czerwcu

Jeśli wniosek został złożony do końca kwietnia, a na naszym koncie to tej pory nie widać przelewu,
warto zweryfikować jego status oraz sprawdzić korespondencję z ZUS-u na swoim profilu w eZUS.
Dzięki temu można upewnić się, że dokument trafił do Zakładu, a także sprawdzić, na jakim etapie
rozpatrywania znajduje się sprawa. - Niedopełnienie formalności związanych ze złożeniem wniosku i
przekroczenie ostatecznego terminu spowodują utratę prawa do wypłaty świadczenia 800 plus za
czerwiec. Wato by każdy rodzic i opiekun zajrzał na swoje konto by mieć pewność, że dokument trafił
do ZUS-u, a pieniądze zostaną przyznane – dodaje rzeczniczka.

W całym kraju do ZUS-u wpłynęło 4,3 mln wniosków dotyczących 6,5 mln dzieci. W województwie
podlaskim rodzice i opiekunowie przekazali 120,5 tys. formularzy na 189 tys. dzieci.

Katarzyna Krupicka

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego

Source URL:
https://www.hajnowka.pl/aktualnosc/zus/8347-juz-ostatni-moment-nie-stracic-800-plus-za-czerwiec-m
ozesz-sprawdzic-czy


